¹² 2SN, d. 19, q. 1. a. 1-co Hanc autem opinionem Aristoteles, sufficienter infringit, ostendens intellectum habere esse absolutum, non dependens a corpore; propter quod dicitur non esse actus corporis; et ab Avicenna dicitur non esse forma submersa in materia; et in libro de causis dicitur non esse super corpus delata. Hujus autem probationis medium sumitur ex parte operationis ejus. Cum enim operatio non possit esse nisi rei per se existentis, oportet illud quod per se habet operationem absolutam, etiam esse absolutum per se habere. Operatio autem intellectus est ipsius absolute, sine hoc quod in hac operatione aliquod organum corporale communicet; quod patet praecipue ex tribus. Primo, quia haec operatio est omnium formarum corporalium sicut objectorum; unde oportet illud principium cuius est haec operatio, ab omni forma corporali absolutum esse. Secundo, quia intelligere est universalium; in organo autem corporali recipi non possunt nisi intentiones individuae. Tertio, quia intellectus intelligit se; quod non contingit in aliqua virtute cuius operatio sit per organum corporale.

¹³ Cf. *Qu. Disp. De Anima*, a. 2, obj. 20 “Praeterea, si anima unitur materiae corporali, oportet quod recipiatur in ea. Sed quidquid recipitur ab eo quod est esse a materia receptum, est in materia receptum. Ergo si anima est unita materiae, quidquid recipitur in anima recipitur in materia. Sed formae intellectus non possunt recipi a materia prima; quinimmo per abstractionem a materia intelligibiles fiunt. Ergo anima quae est unita materiae corporali non est receptiva formarum intelligibilium; et ita intellectus, qui est receptivus formarum intelligibilium, non erit unitus materiae corporali.” For more discussion, see Klima, G. (2001) “Aquinas’ Proofs of the Immateriality of the Intellect from the Universality of Thought”, *Proceedings of the Society for Medieval Logic and Metaphysics*, <<http://www.fordham.edu/gsas/phil/klima/SMLM/PSMLM1.pdf>>, 1(2001), pp. 19-28. See also Robert Pasnau’s comments and my rejoinder in the same volume, pp. 29-36 and pp. 37-44, respectively.

The main claim of the argument is that the universal concepts of our understanding cannot be received in a material medium, because their universality is achieved precisely by their being abstracted from matter. To be sure, the universal, abstract mode of representation of the concepts of the intellect alone cannot guarantee their immateriality – after all, we are all familiar with material, universal signs, such as the words we utter or write. However, these universal symbols can have their universal representative function only because they correspond to the primarily universal concepts of the understanding. So, their derivative, conventional universality need not entail any ontological constraints upon their nature. Such a constraint may, however, be entailed by the representative function of the concepts of the understanding, which are formed as a result of the natural causality of sensible objects on the senses.

The question then is why the primarily universal mode of representation of the concepts of the understanding formed as a result of the causality of sensible objects should entail the immateriality of these concepts, in the sense that the subject in which they are received, the intellect, cannot be a form of any bodily organ. In fact, since we may just better understand what is going on in sensory cognition, we should rather consider the contrapositive of this question: why should the materiality of some representation entail its singularity?

The main idea is the following. The senses represent singulars in their singularity because they necessarily represent the sensible features of material objects together with the material individuating conditions of these features, namely, the spatio-temporal dimensions determining the designated matter of these objects here and now.¹⁴ The reason why this is necessary is that the causally active sensible features of sensible objects necessarily exercise their causality on the senses under these determinate dimensions, and so these sensible features are necessarily encoded by the senses *as determined by these dimensions*.¹⁵ Therefore, what encodes these

¹⁴ Cf. *In De Anima* lb. 2, lc. 12, n.-5. Circa ea vero quae hic dicuntur, considerandum est, quare sensus sit singularium, scientia vero universalium; et quomodo universalia sint in anima. Sciendum est igitur circa primum, quod sensus est virtus in organo corporali; intellectus vero est virtus immaterialis, quae non est actus alicuius organi corporalis. Unumquodque autem recipitur in aliquo per modum sui. Cognitio autem omnis fit per hoc, quod cognitum est aliquo modo in cognoscente, scilicet secundum similitudinem. Nam cognoscens in actu, est ipsum cognitum in actu. Oportet igitur quod sensus corporaliter et materialiter recipiat similitudinem rei quae sentitur. Intellectus autem recipit similitudinem eius quod intelligitur, incorporaliter et immaterialiter. Individuatio autem naturae communis in rebus corporalibus et materialibus, est ex materia corporali, sub determinatis dimensionibus contenta: universale autem est per abstractionem ab huiusmodi materia, et materialibus conditionibus individuandis. Manifestum est igitur, quod similitudo rei recepta in sensu repraesentat rem secundum quod est singularis; recepta autem in intellectu, repraesentat rem secundum rationem universalis naturae: et inde est, quod sensus cognoscit singularia, intellectus vero universalia, et horum sunt scientiae.